
 1 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE LÍPA NAD ORLICÍ č. 25 

Ze dne 13. 4. 2022 
 

Program: 
- Kontrola usnesení  

- Informace o stavu účtů obce 

- Rozpočtové opatření č. 1/2022 

- Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti a dohoda o umístění 

stavby č. IV-12-2023811/SOBS VB/01 

- Žádost o bezúplatný převod pozemků 

- Žádost o poskytnutí dotace pro rok 2022 – Linka bezpečí, z.s. 

- Smlouva o poskytnutí dotace pro rok 2022 – Linka bezpečí, z.s. 

- Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

- Dodatek č. 3 ke Smlouvě příkazní k zajištění služeb 

- Různé 

Doplnění programu: 

- Smlouva o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové 

hladiny 0,4 kV (NN), č. 22_SOP_01_4121936414 

- Delegování zástupce obce na VH Honebního společenstva 

- Smlouva o zajištění ubytování 

- Ukončení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání 

Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují program veřejného zasedání a jeho doplnění bez 
připomínek. 
Výsledek hlasování:        PRO      9 PROTI    0  ZDRŽEL SE  0 
Usnesení č. 1/25/2022 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé berou na vědomí informaci o stavu bankovních a úvěrových účtů 
obce. 
Výsledek hlasování:        PRO     9   PROTI    0 ZDRŽEL SE  0 
Usnesení č. 2/25/2022 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují rozpočtové opatření č. 1/2022, které je nedílnou součástí 
tohoto zápisu. 
Výsledek hlasování:        PRO   9 PROTI     0 ZDRŽEL SE     0 
Usnesení č. 3/25/2022 bylo  schváleno. 



 2 

Návrh usnesení:  
Zastupitelé schvalují uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu 
o umístění stavby č. IV-12-2023811/SOBS VB/01 mezi Obcí Lípa nad Orlicí a ČEZ Distribuce, a.s., 
se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, zastoupenou na základě plné moci 
společností Energomontáže Votroubek s.r.o., se sídlem Strojnická 1646, 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou. Důvodem zřízení věcného břemene je vybudování elektro přípojky, která je vedena přes 
obecní pozemek parc.č. 47/1. Předpokládaný rozsah věcného břemene je 29 bm, dle přílohy 
smlouvy. Věcné břemeno je zřizováno za jednorázovou úplatu ve výši 2 000,- Kč, která bude 
uhrazena po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a její vložení do KN. Zastupitelé 
pověřují starostku podpisem této smlouvy. 
Výsledek hlasování:        PRO      6 PROTI     0 ZDRŽEL SE    3 
Usnesení č. 4/25/2022 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují podání Žádosti o bezúplatný převod od Lesů České 
republiky, s.p. Hradec Králové a to 1/3 pozemků parc.č.  1056/1, 1056/5, 1055/1 v k.ú. Lípa nad 
Orlicí. Dle § 4 odst. 9 c) zákona č. 289/1995 Sb., zákon o lesích, je možné požádat o bezúplatný 
převod pozemků, jejichž spoluvlastníkem je obec. Jedná se o pozemky v těsné blízkosti vodárny 
na Dlouhé Louce, obec vlastní také 1/3 pozemků. 
Výsledek hlasování:        PRO   9 PROTI     0 ZDRŽEL SE    0 
Usnesení č. 5/25/2022 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce bere na vědomí žádost o poskytnutí neinvestiční dotace 
organizaci Linka bezpečí, z.s.,  ve výši 5 000,- Kč na rok 2022.  
Výsledek hlasování:      PRO     9  PROTI     0 ZDRŽEL SE    0 
Usnesení č. 6/25/2022 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestiční 
dotace mezi Obcí Lípa nad Orlicí a Linkou bezpečí, z.s., se sídlem Ústavní 95, 181 01 Praha 8, ve 
výši 5 000,- Kč na rok 2022. Zastupitelstvo pověřuje starostku podpisem smlouvy. O tuto částku 
bude navýšeno rozpočtové opatření č. 1/2022 projednané pod usnesením č. 3/2025/2022. 
Výsledek hlasování:      PRO     9  PROTI     0 ZDRŽEL SE      0 
Usnesení č. 7/25/2022 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
mezi Obcí Lípa nad Orlicí a paní xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxx. Důvodem zřízení věcného 
břemene je vybudování elektro přípojky a vodovodní přípojky, která bude vedena přes obecní 
pozemek parc.č. 1298/1 (před čp. xxx). Předpokládaný rozsah věcného břemene je dle přílohy 
smlouvy. Věcné břemeno je zřizováno za jednorázovou úplatu ve výši 1 000,- Kč, která bude 
uhrazena po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a její vložení do KN. 
Zastupitelé pověřují starostku podpisem této smlouvy. 
Výsledek hlasování:        PRO      9 PROTI     0 ZDRŽEL SE    0 
Usnesení č. 8/25/2022 bylo schváleno. 



 3 

 
Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě příkazní k zajištění 
služeb ze dne 31. 5. 2018. Dodatek je uzavírán mezi Obcí Lípa nad Orlicí a společností ICT plus, s. 
r. o., se sídlem Piletická 486 – technologické centrum, 503 41 Hradec Králové. Tímto dodatkem se 
snižuje cena za funkci pověřence GDPR na cenu 500,- Kč bez DPH/měsíčně (605,- Kč s DPH), 
oproti v současné době fakturovaným 1 000,- Kč bez DPH/měsíčně. 
Zastupitelé pověřují starostku podpisem tohoto dodatku. 
Výsledek hlasování:        PRO     9  PROTI     0 ZDRŽEL SE    0 
Usnesení č. 9/25/2022 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují uzavření Smlouvy o připojení odběrného elektrického 
zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN), číslo: 22_SOP_01_4121936414, 
mezi společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 01 Děčín IV – Podmokly a Obcí Lípa 
nad Orlicí, kterou se zřizuje nové odběrné místo pro veřejné osvětlení u cyklotrasy pod 
motorestem Lípa. Zastupitelé pověřují starostku podpisem této smlouvy. 
Výsledek hlasování:        PRO      9 PROTI     0 ZDRŽEL SE    0 
Usnesení č. 10/25/2022 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lípa nad Orlicí deleguje jako zástupce naší obce na jednání valných hromad 
Honebního společenstva Lípa nad Orlicí paní Moniku Vrátilovou, trvale bytem Lípa nad Orlicí čp. 
165, 517 21 Týniště nad Orlicí. 
Výsledek hlasování:         PRO        8              PROTI       0              ZDRŽEL SE        1  
Usnesení č. 11/25/2022 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o zajištění ubytování mezi Královéhradeckým 
krajem a Obcí Lípa nad Orlicí, týkající se ubytování uprchlíků z Ukrajiny v bytě v areálu mateřské 
školy čp. 139 a pověřuje starostku obce podpisem této smlouvy. 
Výsledek hlasování:        PRO       9             PROTI          0            ZDRŽEL SE         0   
Usnesení č. 12/25/2022 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje podání výpovědi smlouvy o nájmu nemovitosti čp. 148 a to 
z důvodu opakovaně pozdních úhrad nájemného. Zastupitelé pověřují starostku obce k zaslání 
výpovědi, pokud nebude do 26. 4. 2022 uhrazeno dlužné nájemné za duben 2022 a nájemné za 
květen 2022 (splatné 25. 4. 2022). Případné příští prodlení úhrady nájmu bude již bez upozornění 
ze strany obce a bude postupováno dle ustanoveních uvedených v uzavřené smlouvě. 
Výsledek hlasování:        PRO       9             PROTI       0          ZDRŽEL SE      0    
Usnesení č. 13/25/2022 bylo schváleno. 
 


